
Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap

Kode AKA260/11

Mata Kuliah APLIKASI KOMPUTER AKUNTANSI

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir07-03-2020

Sesi 3
21-03-2020

Sesi 3
28-03-2020

Sesi 3
31-03-2020

Sesi 5
04-04-2020

Sesi 3
11-04-2020

Sesi 3
18-04-2020

Sesi 3
21-04-2020

Sesi 5
25-04-2020

Sesi 3
02-05-2020

Sesi 3
09-05-2020

Sesi 3
16-05-2020

Sesi 3
30-05-2020

Sesi 3
06-06-2020

Sesi 3
13-06-2020

Sesi 3
20-06-2020

Sesi 3

1 11170000001 JUNI CAHAYA SYAHPUTRA 16 (100.00%)

2 11170000004 MUHAMMAD DWIAGI 16 (100.00%)

3 11170000016 REMSON MANALU 16 (100.00%)

4 11170000017 TILARA DELA BORA ZEGA 16 (100.00%)

5 11170000034 MEILIAN 1 15 (93.75%)

6 11170000041 NABILAH NUR SHELA 16 (100.00%)

7 11170000084 DAFFA PANJI PRASETYA 16 (100.00%)

8 11170000105 FENNY ANDRIANI 16 (100.00%)

9 11170000112 ANDI NISHFUL JANNA 16 (100.00%)

10 11170000127 MIA PRISTIA DEWI 16 (100.00%)

11 11170000146 PUTRI MUTI MUTIARA 16 (100.00%)

12 11170000169 SITI HOLIFATULLAH 16 (100.00%)

13 11170000185 ROHILAH 16 (100.00%)

14 11170000205 WITRI KURNIYAWATI 16 (100.00%)

15 11170000234 RYAN PERMANA 1 15 (93.75%)

16 11170000267 NUZULIA AYU RAHMADINI 16 (100.00%)

17 11170000364 NUR HAYATI 16 (100.00%)

18 11170000388 FENI MIAWATY 16 (100.00%)

19 11170000392 JAYANTI TRI OKTAVIYANI 16 (100.00%)

20 11170000397 FLORA 16 (100.00%)

21 11170000427 MEGAWATI SAMI PANGESTU 16 (100.00%)

22 11170000442 DINA EFTAFIANI 16 (100.00%)

23 11170000451 AKNIA NARESWARI 16 (100.00%)

24 11170000465 HALIMAH TUS SA`DIYAH 16 (100.00%)

25 11170000474 YASMIN NURAZIZAH 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak

Jumlah SKS 3

Pengajar JUNIARTI



26 11170000483 ISMI ALFIAH 16 (100.00%)

27 11170000511 NOVA LINA SARI PASARIBU 1 15 (93.75%)

28 11180000183 METTA OKTAVIANI HERMAWAN 16 (100.00%)

29 11180000217 DHEANIA PUTRI NABILA 16 (100.00%)

30 11180000344 RISNA NABILLA 16 (100.00%)

31 11180000345 MEGA CAHYANINGRUM 16 (100.00%)

32 11180000349 NUR FAUZIAH 16 (100.00%)

33 11180000360 MIFTAH ANISA 16 (100.00%)

34 11180000364 DESMI FAJRIAH RIYANI 16 (100.00%)

35 11180000371 ADI RIANTO 16 (100.00%)

36 11180000376 STEVEN ALEXANDER HALIM 1 15 (93.75%)

37 11180000379 TERESIA LILIS DAHYATI HIA 1 15 (93.75%)

38 11180000401 YEHEZKIEL AGUSTINUS 16 (100.00%)

39 11180500278 DESI ARYANI 1 15 (93.75%)

40 11197600349 SYEFRIYADI 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6



Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI

Kode test : AKA260/11

Mata Kuliah : APLIKASI KOMPUTER AKUNTANSI

Semester : 2019/2020Genap

Pengajar : JUNIARTI

Status : Publish, Tidak Terkunci

Koreksi Nilai :

Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11170000001 JUNI CAHAYA SYAHPUTRA 100 63 89 72 77.20 3.75 A-

2 11170000004 MUHAMMAD DWIAGI 100 45 85 62 67.60 2.75 B-

3 11170000016 REMSON MANALU 100 81 77 67 77.50 3.75 A-

4 11170000017 TILARA DELA BORA ZEGA 100 27 75 62 59.20 2 C

5 11170000034 MEILIAN 93.75 81 75 72 77.78 3.75 A-

6 11170000041 NABILAH NUR SHELA 100 90 85 67 82.60 4 A

7 11170000084 DAFFA PANJI PRASETYA 100 90 59 77 77.80 3.75 A-

8 11170000105 FENNY ANDRIANI 100 81 87 87 86.50 4 A

9 11170000112 ANDI NISHFUL JANNA 100 81 81 77 81.70 4 A

10 11170000127 MIA PRISTIA DEWI 100 90 79 72 82.30 4 A

11 11170000146 PUTRI MUTI MUTIARA 100 72 87 87 83.80 4 A

12 11170000169 SITI HOLIFATULLAH 100 63 83 82 78.40 3.75 A-

13 11170000185 ROHILAH 100 54 97 85 80.80 4 A

14 11170000205 WITRI KURNIYAWATI 100 63 83 66 73.60 3 B

15 11170000234 RYAN PERMANA 93.75 18 0 12 18.38 0 E

16 11170000267 NUZULIA AYU RAHMADINI 100 90 87 97 92.20 4 A

17 11170000364 NUR HAYATI 100 45 79 94 75.40 3.50 B+

18 11170000388 FENI MIAWATY 100 81 87 92 88 4 A

19 11170000392 JAYANTI TRI OKTAVIYANI 100 90 87 90 90.10 4 A

20 11170000397 FLORA 100 90 83 90 88.90 4 A

21 11170000427 MEGAWATI SAMI PANGESTU 100 90 83 94 90.10 4 A

22 11170000442 DINA EFTAFIANI 100 90 87 90 90.10 4 A

23 11170000451 AKNIA NARESWARI 100 90 87 97 92.20 4 A

24 11170000465 HALIMAH TUS SA`DIYAH 100 81 71 77 78.70 3.75 A-

25 11170000474 YASMIN NURAZIZAH 100 81 91 82 86.20 4 A

26 11170000483 ISMI ALFIAH 100 81 85 72 81.40 4 A

27 11170000511 NOVA LINA SARI PASARIBU 93.75 54 67 67 65.78 2.75 B-

28 11180000183 METTA OKTAVIANI HERMAWAN 100 81 89 72 82.60 4 A

29 11180000217 DHEANIA PUTRI NABILA 100 27 91 97 74.50 3.50 B+

30 11180000344 RISNA NABILLA 100 63 89 62 74.20 3.50 B+

31 11180000345 MEGA CAHYANINGRUM 100 45 81 72 69.40 3 B

32 11180000349 NUR FAUZIAH 100 45 79 67 67.30 2.75 B-

33 11180000360 MIFTAH ANISA 100 45 79 67 67.30 2.75 B-

34 11180000364 DESMI FAJRIAH RIYANI 100 63 95 72 79 3.75 A-

35 11180000371 ADI RIANTO 100 81 81 87 84.70 4 A

36 11180000376 STEVEN ALEXANDER HALIM 93.75 63 87 62 72.98 3 B

37 11180000379 TERESIA LILIS DAHYATI HIA 93.75 27 81 67 61.88 2 C

38 11180000401 YEHEZKIEL AGUSTINUS 100 81 89 72 82.60 4 A

39 11180500278 DESI ARYANI 93.75 63 91 87 81.68 4 A

40 11197600349 SYEFRIYADI 100 72 81 67 76 3.50 B+

Total 3962.50 2718 3249 3040 3098.35 0

Rata-rata 99.06 67.95 81.23 76 77.46 0

Batas Akhir Entri Nilai

Cetak https://sikad.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php



Mata Kuliah APLIKASI KOMPUTER AKUNTANSI

Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 11 Reguler

Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu JUNIARTI

Jumlah Peserta 40

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 14-03-2020 s/d 14-03-200

Judul RUANG LINGKUP APLIKASI 

KOMPUTER

Deskripsi Mampu menjelaskan konsep umum 

ruang lingkup akuntansi konvensional.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 RUANG LINGKUP APLIKASI 

KOMPUTER

Mampu menjelaskan 

konsep umum ruang 

lingkup akuntansi 

konvensional.

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 31-03-2020 s/d 02-04-2020

Judul

SIKLUS AKUNTANSI 

KONVENSIONAL VS AKUNTANSI 

KOMPUTER DAN MODUL 

MODUL ACCURATE

Deskripsi Mampu menjelaskan komputer

sebaga alat pemrosesan informasi

dan Mampu menjelaskan dan

mengilustrasikan proses akuntansi

konvensional dan proses akuntansi

berbasis Komputer 

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Laporan Berita Acara Perkuliahan



2

SIKLUS AKUNTANSI 

KONVENSIONAL VS AKUNTANSI 

KOMPUTER DAN MODUL 

MODUL ACCURATE

LINK

Mampu menjelaskan 

komputer sebaga alat 

pemrosesan informasi 

dan Mampu menjelaskan 

dan mengilustrasikan 

proses akuntansi 

konvensional dan proses 

akuntansi berbasis 

LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Persiapan Accurate 35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Persiapan Accurate 									Tugas 

anda melanjutkan 

pekerjaan dalam 

persiapan 

accurate...&nbsp; 

Dan yg di upload a 

															

28

0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 21-04-2020 s/d 23-04-2020

Judul APLIKASI DATABASE 

MICROSOFT EXCEL PART 1

Deskripsi 	Mampu menjelaskan kegunaan dan 

menu-menu Microsoft Excel sebagai 

pengolah data numerik,membuat 

lembar kerja,data,carancy 

accounting

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

3
APLIKASI DATABASE 

MICROSOFT EXCEL PART 1
LINK

	Mampu menjelaskan 

kegunaan dan menu-

menu Microsoft Excel 

sebagai pengolah data 

numerik,membuat 

lembar 

kerja,data,carancy 

accounting

LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Setup  Database Accurate 35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Setup Database Accurate

																	

Selesaikan pekerjaan 

hingga selesai neraca 

percobaannya, jika 

sudah hasilnya di 

screenshot dan di 

upload 

32 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 21-03-2020 s/d 29-03-2020

Judul APLIKASI DATABASE 

MICROSOFT EXCEL PART 2

Deskripsi Mampu menentukan lebar kolom, 

lebar baris, merge & center, dan 

Border, Page Layout, Page Break 

Preview,inst kolom, inst baris, 

menghapus baris, menghapus kolom, 

menyimpan file, memberi nama file, 

mengedit nama file, menghapus file.

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

4
APLIKASI DATABASE 

MICROSOFT EXCEL PART 2

Mampu menentukan 

lebar kolom, lebar baris, 

merge & center, dan 

Border, Page Layout, 

Page Break Preview,inst 

kolom, inst baris, 

menghapus baris, 

menghapus kolom, 

menyimpan file, 

memberi nama file, 

mengedit nama file, 

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Pengenalan Accurate 28

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Pengenalan Accurate

																	

																	

	Jawablah 

Pertanyaan2 berikut 

ini :1. Apakah 

Software Akuntansi 

Accurate itu ?2. Apa 

saja yang bisa 

dilakukan Software 

Akuntansi Accurate 

itu ?silakan anda 

jawab secara detail 

menurut yang anda 

ketahui mengenai 

software akuntansi 

aaccurate 

ini.															

	

40 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 28-03-2020 s/d 03-04-2020

Judul SETUP DATABASE ACCURATE PART 1

Deskripsi Mampu menjelaskan Advance Setup 

Database Aplikasi Komputer 

Akuntansi,  membuat database 

perusahaan baru, menyimpan, 

membuka, keluar dari program 

Accurate,Mampu me-repaire database 

yang error dan membuat data 

cadangan (backup) dari file GBK 

menjadi file GDB,menbuat Data Base 

Derusahaan Baru, impor data 

Microsoft Excel Daftar Akun dan Saldo 

Awal Neraca ke Sofware Program 

Accurate.

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



5 SETUP DATABASE ACCURATE PART 1 LINK

Mampu menjelaskan 

Advance Setup Database 

Aplikasi Komputer 

Akuntansi,  membuat 

database perusahaan 

baru, menyimpan, 

membuka, keluar dari 

program 

Accurate,Mampu me-

repaire database yang 

error dan membuat data 

cadangan (backup) dari 

file GBK menjadi file 

GDB,menbuat Data Base 

Derusahaan Baru, impor 

data Microsoft Excel 

Daftar Akun dan Saldo 

Awal Neraca ke Sofware 

LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Persiapan Accurate 37

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Persiapan Accurate

																	

Silakan anda Install 

software accurate ke 

dalam laptop 

ataupun pc, jika 

sudah silakan 

langsung buat 

persiapan 

Perusahaan dengan 

nama perusahaan 

Nama Anda (Boleh 

Panggilan) jika sudah 

hasilnya silakan anda 

photo dan di upload 

ke e study dan sikad

38 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 04-04-2020 s/d 11-04-2020

Judul SETUP DATABASE ACCURATE PART 2

Deskripsi

Mampu melakukan impor data 

Microsoft Excel Daftar Pelanggan dan 

Saldo Awal Piutang,  Pemasok dan 

Saldo Awal Utang, Barang dan Saldo 

Awal Persediaan, Tipe Aset Tetap 

Pajak, Tipe Aset Tetap, Rincian Aset 

Tetap Pajak ke Sofware Program 

Accurate

Kehadiran Mahasiswa 67.50 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

6 SETUP DATABASE ACCURATE PART 2 EBOOK

Mampu melakukan 

impor data Microsoft 

Excel Daftar Pelanggan 

dan Saldo Awal Piutang,  

Pemasok dan Saldo Awal 

Utang, Barang dan Saldo 

Awal Persediaan, Tipe 

Aset Tetap Pajak, Tipe 

Aset Tetap, Rincian Aset 

Tetap Pajak ke Sofware 

Program Accurate

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Lanjutan Persiapan Accurate 36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Lanjutan persiapan Accurate

																	

	Silakan anda photo 

pekerjaan terakhir 

anda pada sesi ini... 

Kemudian 

upload											

																	

					

28 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 11-04-2020 s/d 17-04-2020

Judul PEROSES AKHIR PERIODE

Deskripsi Mampu melakukan Proses Akhir 

Periode dengan Sofware Accurate, 

proses Ekspor Data dari Accurate ke 

Microsoft Excel, memperbaiki dan 

merapihkan hasil Ekspor Data 

Neraca Saldo pada Microsoft Excel

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

7 PEROSES AKHIR PERIODE

Mampu melakukan 

Proses Akhir Periode 

dengan Sofware 

Accurate, proses Ekspor 

Data dari Accurate ke 

Microsoft Excel, 

memperbaiki dan 

merapihkan hasil 

Ekspor Data Neraca 

Saldo pada Microsoft 



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Penyelesaian Persiapan Accurate 30

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

7 Penyeleaian Persiapan Accurate

									Tugas 

anda untuk saat ini 

adalah 

menyelesaikan 

seluruh rangkaian 

persiapan Accurate, 

yg apabila sdh selesai 

langsung photo dan 

upload, untuk tugas 

kali ini TIDAK AKAN 

ADA PERTAMBAHAN 

WAKTU... JIKA SDH 

TDK BISA UPLOAD 

MAKA ANDA 

DINYATAKAN TDK 

MENGERJAKAN 

TUGAS&nbsp;						

																	

		

29 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 18-04-2020 s/d 18-04-2020

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi Ujian Tengah Semester

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

UJIAN TENGAH SEMESTER Ujian Tengah Semester

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 UTS

																	

									Ujian 

Tengah 

SemesterSilakan 

anda jelaskan dan 

gambar alur proses 

persiapan Accurate 

dari awal pembuatan 

perusahaan hingga 

selesai dan siap 

digunakan (di tulis 

tangan)Jika ada 

keterlambatan 

Upload jawaban itu 

menjadi tanggung 

jawab masing-masing 

								

39 65,64102564

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu 25-04-2020 s/d 01-05-2020

Judul ENTRY TRANSAKSI PART 1

Deskripsi Mampu melakukan Entry Transaksi 

Keuangan secara komprehensif 

dalam modul Buku Besar (Chart of 

Account, Bukti Jurnal Umum, 

Laporan Keuangan). 

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

9 ENTRY TRANSAKSI PART 1 LINK

Mampu melakukan 

Entry Transaksi 

Keuangan secara 

komprehensif dalam 

modul Buku Besar 

(Chart of Account, Bukti 

Jurnal Umum, Laporan 

Keuangan). 

LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Proses Akhir Periode 35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Proses Akhir Periode

Setelah Kalian selesai 

hingga neraca saldo 

klasik silakan kalian 

photo dan 

upload											

						

34 0



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 02-05-2020 s/d 08-05-2020

Judul ENTRY TRANSAKSI PART 2

Deskripsi Mampu melakukan Entry Transaksi 

Keuangan secara komprehensif 

dalam modul  Kas Bank (Buku Bank, 

Penerimaan, Pembayaran, dan 

Rekonsiliasi Bank), Persediaan 

(Daftar Gudang, Gruping Barang,  

Seting Harga Jual, Mutasi Barang, 

Barang dan Jasa)

Kehadiran Mahasiswa 85.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

10 ENTRY TRANSAKSI PART 2 LINK

Mampu melakukan 

Entry Transaksi 

Keuangan secara 

komprehensif dalam 

modul  Kas Bank (Buku 

Bank, Penerimaan, 

Pembayaran, dan 

Rekonsiliasi Bank), 

Persediaan (Daftar 

Gudang, Gruping 

Barang,  Seting Harga 

Jual, Mutasi Barang, 

Barang dan Jasa)

LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Lanjutan Periode Akhir Accurate 35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 09-05-2020 s/d 15-05-2020

Judul ENTRY TRANSAKSI PART 3

Deskripsi

Mampu melakukan Entry Transaksi 

Keuangan secara komprehensif 

dalam modul, Penjualan (Pesanan 

Penjualan (SO), Pengiriman Barang 

(DO), Retur Penjualan, Faktur 

Penjualan, Penerimaan 

Penjualan),Pembelian(Pesanan 

Pembelian (PO), Penerimaan Barang 

(RI), Retur Pembelian, Faktur 

Pembelian, Pembayaran Pembelian)



Kehadiran Mahasiswa 82.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

11 ENTRY TRANSAKSI PART 3 LINK

Mampu melakukan 

Entry Transaksi 

Keuangan secara 

komprehensif dalam 

modul, Penjualan 

(Pesanan Penjualan 

(SO), Pengiriman 

Barang (DO), Retur 

Penjualan, Faktur 

Penjualan, Penerimaan 

Penjualan),Pembelian(P

esanan Pembelian (PO), 

Penerimaan Barang 

(RI), Retur Pembelian, 

Faktur Pembelian, 

Pembayaran Pembelian)

LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Dokumen Transaksi 34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 16-05-2020 s/d 22-05-2020

Judul ENTRY TRANSAKSI PART 4

Deskripsi Mampu melakukan Entry Transaksi 

Keuangan secara komprehensif 

dalam modul  Aset Tetap (Aset Tetap 

Baru, Aset Tetap Tetap Pajak, Aset 

Tetap, Daftar Aset Tetap), Daftar 

(Pelanggan dan Pemasok)

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

12 ENTRY TRANSAKSI PART 4 LINK

Mampu melakukan 

Entry Transaksi 

Keuangan secara 

komprehensif dalam 

modul  Aset Tetap (Aset 

Tetap Baru, Aset Tetap 

Tetap Pajak, Aset Tetap, 

Daftar Aset Tetap), 

Daftar (Pelanggan dan 

Pemasok)

LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Penyelesaian Dokumen Transaksi 30



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Penyesaian Dokumen Transaksi

Silakan selesaikan 

seluruh rangkaian 

dokumen transaski 

dan hasilnya di 

upload 

32 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 30-05-2020 s/d 05-06-2020

Judul ENTRY AJP

Deskripsi

Mampu melakukan Entry Ayat 

Transitoris dan Antisipasi atas 

Dokumen Penyesuaian berupa Bukti 

Memorial berupa, Rekening Koran 

yang diterima dari Bank, Penyusutan 

Aset Tetap, Berbagai beban yang 

belum dibayar, Stock Name 

Persediaan Perlengkapan, Stock 

Name Persediaan Barang Dagangan, 

Perbahan Nilai Kurs Valuta Asing, 

Mekanisme Kredit Pajak Masukan 

Terhadap Pajak Keluaran dan 

Perhitungan PPh Badan

Kehadiran Mahasiswa 70.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

13

ENTRY AJP

LINK

Mampu melakukan 

Entry Ayat Transitoris 

dan Antisipasi atas 

Dokumen Penyesuaian 

berupa Bukti Memorial 

berupa, Rekening Koran 

yang diterima dari 

Bank, Penyusutan Aset 

Tetap, Berbagai beban 

yang belum dibayar, 

Stock Name Persediaan 

Perlengkapan, Stock 

Name Persediaan 

Barang Dagangan, 

Perbahan Nilai Kurs 

Valuta Asing, 

Mekanisme Kredit 

Pajak Masukan 

Terhadap Pajak 

LINK

2 Dokumen Penyesuaian LINK

Cara membuat jurnal dan 

melakukab penyesuaian 

transaksi

LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Dokumen Penyesuaian 28



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Dokumen Penyesuaian

Tugas Anda adalah 

melampirkan laporan 

keuangan sebelum 

dan sesudah 

dilakukan 

penyesuaian

17 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 06-06-2020 s/d 12-06-2020

Judul LAPORAN KEUANGAN PART 1

Deskripsi Mampu mencetak masing-masing 

Laporan Keuangan, Ekspor masing-

masing data Laporan Keuangan ke 

MS Excel dan memperbaiki dan 

merapihkan hasil Eksopor Laporan 

Keuangan untuk kepentingan 

Laporan ke atasan

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



14 LAPORAN KEUANGAN PART 1 LINK

Mampu mencetak 

masing-masing Laporan 

Keuangan, Ekspor 

masing-masing data 

Laporan Keuangan ke 

MS Excel dan 

memperbaiki dan 

merapihkan hasil 

Eksopor Laporan 

Keuangan untuk 

kepentingan Laporan ke 

atasan

LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Laporan Keuangan 31

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Laporan Keungan

Silakan di photo atau 

print screen 

kemudian upload 

hasil cetak laporan 

keuangan yg sdh 

dibuat												

					

28 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 13-06-2020 s/d 15-06-2020

Judul LAPORAN KEUANGAN PART 2

Deskripsi

Mampu  mencetak Buku Besar, Buku 

Pembantu, dan Jurnal, Mampu meng 

Ekspor masing-masing data Buku 

Besar, Buku Pembantu, dan Jurnal 

ke MS Excel dan  memperbaiki dan 

merapihkan hasil Eksopor Buku 

Besar, Buku Pembantu, dan Jurnal 

untuk kepentingan Laporan ke 

atasan

Kehadiran Mahasiswa 72.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

15 LAPORAN KEUANGAN PART 2 EBOOK

Mampu  mencetak Buku 

Besar, Buku Pembantu, 

dan Jurnal, Mampu 

meng Ekspor masing-

masing data Buku Besar, 

Buku Pembantu, dan 

Jurnal ke MS Excel dan  

memperbaiki dan 

merapihkan hasil 

Eksopor Buku Besar, 

Buku Pembantu, dan 

Jurnal untuk 

kepentingan Laporan ke 

atasan

EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Backup dan Restore Data 30

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 20-06-2020 s/d 20-06-2020

Judul UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi UAS

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

16 UJIAN AKHIR SEMESTER UJIAN AKHIR SEMESTER

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1

																																

																		Aplikasi 

Komputer 

Akutansi																									

																				

UAS 90 menit 76,62


